
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 168 DEL  21 maggio 2024 

CIG:  
 
OGGETTO: BANDO DI ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DI BENI 

IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE, AREE IN PIAZZA 
SHIFFER -  FOGLIO 1 DI VILLANOVETTA, MAPPALI n° 1509 e n° 
1510.  
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 21/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICCIARDELLI/ENRICO GIUSEPPE * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

         

 
Data,__________ LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 



(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

  



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 
 
 

PREMESSO: 
 

 che il Comune di Verzuolo è proprietario dei due terreni edificabili in 
oggetto, appartenente al proprio patrimonio disponibile; 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 33 in data 28.02.2024, ha 
approvato la modalità di stima dei due terreni da alienare ed ammontante a 
complessivi € 2.020,00 che costituiscono l’importo complessivo che verrà 
posto a base della gara; 

 che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 09.04.2024, ha 
autorizzato la vendita delle due aree in oggetto; 

 che si ritiene di procedere all’alienazione dell’area come sopra identificato 
mediante asta pubblica con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi con 
i prezzi posti a base di gara ai sensi dell’art. 73 lettera c) del Regio Decreto n. 
827/1924; 

 
PRESO atto che per procedere all’apertura delle offerte è necessario provvedere 
alla nomina della Commissione di Gara che il sottoscritto determina nelle seguenti 
persone: 
 
1. RICCIARDELLI Enrico Giuseppe                        - presidente  
2. MICHELIS Marco                                     - componente 
3. SCATOLERO Giulia                                             - componente 
ed  assistita dal segretario verbalizzante Sig.ra ALISIA PIRNAU. 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 
VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità. 
 
VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni. 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 
VISTO il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
VISTO il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali). 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale “Approvazione del Bilancio 
annuale 2024 e del Bilancio Pluriennale con funzione autorizzativo, della relazione 
previsione e programmatica triennio, del bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 
del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2024-2025. 
 
VISTO il decreto del Sindaco di conferimento incarico di responsabilità degli uffici 
e servizi per l’anno 2021 agli atti, con il quale il sottoscritto viene nominato 
Responsabile dell'Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica –
Edilizia e Patrimonio. 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso. 

 
2) Di nominare la commissione di gara per l’asta relativa alla cessione di beni 
immobili di proprietà comunale – le aree edificabili in oggetto, come segue: 
 

1. RICCIARDELLI Enrico Giuseppe                              - presidente  
2. MICHELIS Marco                                              - componente 
3. SCATOLERO Giulia                                                      - componente 
ed  assistita dal segretario verbalizzante Sig.ra ALISIA PIRNAU. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICCIARDELLI Enrico * 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


